Num. CIX.

Nos Ludwicus Dei gratiâ Comes Palatinus Reni , Dux Bavarie tenore præsentium profitemur , & constare voluntus universis , quod ob favorem & dilectionem Reverendi in Christo Patris & Domini C. venerabilis Episcopi Frisingensis , prædilecti consanguinel nostri , nec non ad instantiam & petitionem ejusdem judicium villa in Ismaningen memorato Episcopo suisque Successoribus & Ecclesiaz Frisingensi tradidimus pleno jure ; In cuius traditionis testimonium praesens instrumentum inde consecutum sigilli nostri munimine iussimus roborari . Datum & Actum Monaci , anno Domini Millesimo CC. LXXII. pridie Idus Novembries.

Num. CX.

Nos Ludwicus Dei gratiâ Palatinus Comes Rheni, Dux Bavariae notum esse volumus præsentium inspectoribus universi, quod cum Reverendus in Christo Pater Dominus Ch. venerabilis Episcopus Frisingensis noster prædilectus recognoscens fidem & discretionem nostram, quibus semper ipsum & Ecclesiam Frisingensem sumus favorabiliter prosecuti universa feoda, quæ per mortem nobilium viorum Sibotonis & Ch. Comitum de Niwenburch ad ipsius ^{*add. domini.} fuerant legittimè devoluta, sed ab illicitis detentoribus occupata, nobis, nostrisque legittimis hereditibus feodali titulo contulisset perpetuo possidenda. Nos ex conventione inter ipsum & nos habita promisimus bona fide, quod pro eisdem feodis evictis, & in nostram potestatem revocatis faciemus erga præfatum Dominum Episcopum vel Successorem suum, si superstes non fuerit, juxta evictorum feodorum quantitatem singulis annis, prout quatuor vii subnotati, & ad hoc communiter electi fuerint arbitrati, videlicet Albertus Præpositus Illuminstrenn. Wichnandus de Iringspurch ex parte nostra: Ludwicus nunc Jux Frisingensis dictus de Putelpach, & Sigh. Dapifer de parte Domini Episcopi, quorum si unus interesse non potuerit legittimè præpeditus, Dominus ejusdem in locum absensis, alium, quem voluerit, subrogabit ad præfatum arbitrium promulgandum. Datum Monaci, anno Domini M. CC. LXXII. Ydus Novemboris.

Num. CXI.

Ego Albertus de Ceyfelberch notum facio universis tam presentibus quam futuris, quod Dominum Chunradum de Schranchpu(o)m & meipsum obligo, & nichilominus super me specialiter recipio promittendo data fide vice Sacramenti in manus Magistri Heinrici venerabilis Prepositi Werdensis, quod à Supano & ejus Socio, qui apud Lok captivati detinentur, numquam malum vel dampnum aliquod irrogabirur Ecclesie Frisingensi sur suis hominibus ubicumque fuerint constituti. Simili modonec de Caltris Grayffenvels & Newenberch gravamen vel dampnum eidem Ecclesie & suis hominibus pro eadem causa numquam aliquo tempore inferatur. Insuper me obligo per prefentes, quod statim in Adventu Domini Chunradi venerabilis Episcopi Frisingensis in Karham ipsius Domini Episcopi intrabo curiam numquam exiturus, donec dicti captivati, si fuerint de vinculis enodati, obtinebunt ipsius Episcopi gratiam & favorem, quod si non fecero, debeo & teneor eos detentioni pristine resignare. Acta sunt hec anno Domini M. CC. LXXII. apud Sanctum Vitum XIII. Kalend. Aprilis.

Num. CXII.

Venerabili ac Reverendo in Christo Patri Domino suo intima semper devotione colendo Domino Chunrado Dei gratia Ecclesie Frixicensis Episcopo dignissimo Cuniza relicta olim Magnifici Militis Domini Tyfonis de Campo Sancti Petri & Mater Tyfonis Novelli & Domini Tyfonis filii, ipseque Tyfo ejus filius reverencias subditas & devotas. Ecce Paternitati Vestre tenore ps facimus manifestum, quod prudens & Reverendus Vir Dominus Albertus de Euna Ecclesie vestre Frixicensi, Canonicus juxta mandatum sibi commissum per vestras parentes litteras me Tyfonom predictum olim Domini Tyfonis filium de Gudico ejusque pertinentibus juribus & appendicis iure feudi proud quondam bone memorie Pater meus investitus olim fuerat, habueratque & possebat,

derat, legitimè investivit, debitumque fidelitatis juramentum audivit solemniter & suscepit. Insuper ego Tyfo novellus supradictus recognosco presentibus me debere servare fidelitatem dicto meo Episcopo Frixigeni. Sicut Vafalus Domino suo tenetur, & nichilominus servicia sibi impendere citra mones, secundum quod in instrumentis continetur plenius super hoc confessis, quodque etiam illud, quod pro seudi recognitione Nuncii nostri promiserant, in numerata pecunia plenè & integre habuit & recepit. Grates igitur agentes uberrimas digno Patri nos non modo ad que jure fidelitatis promisse astringimur, sed ad tantum maiora, quantum nos semper & nostri tollerate possumus, offerimus vobis vestreque Ecclesie & Successoribus obligatos.

Dat. Pad. die vigesimo quinto Mensis Maii XV. Indict.

NOTA.

Indicio XV. incidit in Annum 1272. ut videre est apud Franc. Pagi in Breviario Pontificum Roman. pag. 378.

NUM. CXIII.

Integre restitutor supra ad ann. 1265.

Nos Ottacharus Dei gratiâ Boem. Rex, Dux Austrie, Styrie & Karinth: Marchioque Moravie, Dominus Carniole, Marchie, Egri, ac Portis Naonis confare volumus universis tam presentibus quam futuris, quod litteras Avunculi nostri Karissimi Domini Ulrici Ducis Karinth. recordationis inclite nobis ex parte Domini Ch. Vener. Fisingen. Episcopi presentatio vidimus & recepimus Sigillo integro sub hac forma. Quoniam quod Scripturarum confirmat auctoritas improbotum non potest nec debet improbitas infirmare &c. Datum juxta Castrum Nidekk in Ecclesia S. Johannis anno Domini M. CC. LX. quinto XVIII. Kalend. Julii. Quia igitur gratias factas per Principes Ecclesiis Kathedralibus & aliis piis locis observari expedit, & horum maxime qui nobis idempsitate sanguinis sunt conjuncti, nos volentes ob reverenciam & honorem beate Virginis gloriose, que dicitur Fisingen. Ecclesie dinoſcitur esse Domina & Patrona, hujusmodi gratiam per nos inviolabiliter obſervari, universis nostris Procuratoribus - - Capitanis, Officialibus, Judicibus, & Theolaniis per Carn. & Marchiam, quicunque pro tempore instituti fuerint, inhibemus firmiter, nostre gracie sub obtentu, quatenus nullus hanc nostre & dicti Ducis concessions gratiam aufu temerario presumat infringere in parte aliqua vel mutare. Quicunque vero contra hujus inhibitionis nostre mandatum aliud presumperit faciendum, in illum tanquam in mandatorum nostrorum temerarium contemptorem animadversionis nostre acrimoniam taliter convertemus, quod cedere poterit aliis in exemplum. Et ut premissa omnia perpetue firmitatis robore perseverent, prefato Domino Episcopo has patentes dedimus litteras, sigillorum nostrorum munimine communitas. Datum apud Greetz, anno Domini M. CC. LXX. quarto, XV. Kalend. Maii.

NUM. CXIV.

Otacharus Dei gracia Rex Boemie, Dux Austrie, Karinthie, & Stirie, Marchio Moravie, Dominus Carniole & Marchie & Universis judicibus provincialibus, aliquisque judicibus & Officialibus per Austriam constitutis graciam suam & omne bonum. Cum Reverendus in Chtilo Pater Dominus Chunradus venetabilis Fisingensis Episcopus amicus noster Karissimus hanc gratiam & libertatem habuerit ab Antiquo, & eciam eandem jam de novo optinuerit & renovari petierit coram nobis, quod nullus provincialis Judex, sive

Judex

Judex alius quicunque in bona , possessiones & homines ipsius Domini Episcopi judiciis aliquod debeat exercere , sed ab ipso Domino Episcopo & suis Officialibus , id est primitus repetendum , vobis universis & singulis mandamus firmiter precipientes gracie nostrae sub obtentu , quatenus nullus vestrum de bonis , possessionibus , & hominibus dicti Episcopi judicium aliquod sibi debeat assumere , vel usurpare , nisi forte a dicto Episcopo , vel suis Officialibus querelantibus foret justicia denegata , tunc primò vobis , si probatum fuerit , licebit vestrum judicium exercere , cavendo arcu , ne quicquam per vos contra prefatum Episcopum & suos indebet attempetur . In cuius rei testimonium prelibato Episcopo & suis presentes damus nostri sigilli munimine roboetas . Datum Wienne anno Domini M. CC. LXX. tertio . Nonis Februarii .

Num. CXV.

AL Comes Goryc. & Tyroln. & Ecclesiarum Aquil. Trid. & Brixen . Advocatus universis amicis , & fidelibus suis salutem & plenitudinem omnis boni . Quia dilectum Dominum & Amicum nostrum venerabilem Episcopum Frisingensem invitavimus diligenter , habentes necessariò sibi loqui , universitatem vestram requirimus , & rogamus omni diligentia & affectu , ut in nullo ipsum ledere presumatis , sed sibi & omnibus secum venientibus exhibeatis omnem , quam potestis , reverenciam & honorem , tanquam illud nobis personaliter faceretis , si quis verò fecus faceret , nobis reputaremus illatum . Datum in Inticens anno Domini M. CC. LXXIII. XII. Kalend. Maii .

Num. CXVI.

NOS Ulricus de Habspach Capitaneus Carniolie & Marchie notum facimus universis presencium notiam habituri , quod viri discreti Domini Grifo , Chunradus de Lok , Chunradus Gallo , Egelochus de Walde occasione captivitatis Lienhardi de Gutenberch sib[us] pena ducentarum Marcarum Laibacensis Monete Domino nostro Chunrado venerabili Episcopo Frisingensi coram nobis constituti fidejussionem prefliterunt caucionem pro eo , quod ipse Lienhardus à curia ejusdem Domini nostri Episcopi non debet recedere sine sua licencia speciali , hoc etiam adjecto , quod dicitur Lienhardus perpetuam amiciam , que vulgo Vrue dicitur , pro se & omnibus amicis suis prefato Domino nostro Episcopo ac universis suis Servitoribus & Ministerialibus Ecclesie Frisingensis sub periculo amissionis aliarum ducentarum Marcarum , pro quibus etiam memorati Viri fidejusserunt , inviolabiliter observare tenebuntur , sicut decet , alioqui dicti fidejussiones in pena vel penis sepe dicto Domino Episcopo tenebuntur , ita si forte prelibatus Lienhardus vel sui amici in uno vel alio articulo preditorum excederint , quemadmodum est expressum . Dat. Laibaci anno Domini M. CC. LXXIII. VII. exente OQobr.

Num. CXVII.

NOS Chunradus Dei gratia Frisingensis Episcopus notum esse volumus presenciam inspectoribus universis ; quod cum Rudgerus Miles Officialis noster in Inteca quasdam possessiones nostras in officio suo pro quadrigenitis & septuaginta libris Veronensium parvulorum obligatas sibi à nobis nomine pignoris ad suos usus diutius tenuisset ; idem zelo motus iusticie ex consilio deliberato quasdam ex ipsis possessionibus dimisit liberè nostris usibus abolutas , videlicet ,

videlicet, duas huobas in Ratesperch solventes in proventibus annuis viginti quatuor libras Veronenium parvulorum, unam hubam in Viersach decem libras Veronenium parvulorum, & tredecim Scho(o)r solventem annuatim, nec non dimidiā hubam, que dicitur *desī Zanderbub* solventem sex Scho(o)r & dimidium & quinque lib. Veronenium parvulorum. item unum Molendinum in Niderndorf, & quoddam prediolum in Meiltar, que solvunt sex libras Veronenium parvulorum annuatim. item unum quartalē apud Niderndorf, quod eidem pro quindecim libris parvulorum Veronenium fuerat specialiter obligatum; alias autem possessiones subscriptas, quas cum premissis possessionibus tenuerat nomine pignoris obligatas, que tamen in proventibus annuis quinquaginta libras Veronenium parvulorum non excedunt, tamdiu de nostra licencie una cum heredibus suis pro suis usibus possidebit, donec summam quadringentarum & septuaginta libraturum Veronenium parvulorum per proventus earumdem possessionum in totum de anno in annum fuerit evacuata, ita quod singulis annis de prefato debito quinquaginta libras Veronenium parvulorum tenebitur defalcare, quo debito quadringentarum & septuaginta libraturum in rotum, ut prestatum est, evacuato eodem possessiones ad Ecclesiam nostram libertè revertentur. Sunt autem he possessiones, quas tenebit pro debito prenotato: due Suage apud Iticam valentes in cafeis triginta libras Veronenium parvulorum annuatim, & molendinum ibidem, quod solvit sex porcos maiores, & dnos minores valentes quinque libras & dimidiā Veron. parvulorum, & Molendinum in Viersach, quod solvit tres libras & dimidiā Veron. quovis anno, & ad hec quinque porcos maiores & quatuor minores in hof, & apud Molendina in Grats valentes novem libras & dimidiā Veronen. quos portos eidem de novo ad complementum quinquaginta libraturum Veronenium duximus obligandos. Preterea nos ad petitionem & instantiam prefati Rudgeri hanc sibi concessimus graciam specialem, ut minores decimas apur Iticam teneat & possideat pro suis usibus de nostra licencie tempore vite sue, ita tamen, quod per hujusmodi nostram concessionem nec pauperibus, nec Capitulo Iticinensis Ecclesie, nec granario nostro, nec in his, que ad coquinam nostram confueverunt ministri, aliquod debeat prejudicium generari. Acta sunt hec anno Domini M. CC. LXXIII. Ydus Novembris apur Lok. In cuius rei testimonium presentem cedulam nostri & prefati Rudgeri sigillorum voluimus munimine roborati.

NUM. CXVIII.

Ego Heinricus de Schäfchenberch notum esse cupio universis, ad quos pervenit presens Scriptum, quod cum ego villas in Sigendorf, & Ruedibes-Sitz cum aliis possessionibus, quas quondam Perchtoldus de Loggewitz à Frisingensi Ecclesia tenuit in feodum, nomine pignoris pro L. Marcis Landestrostentium denariorum à Reverendo Domino Chunrado Frisingensi Episcopo pro meis usibus tenuissim diutius obligatas, idem Dominus Episcopus de eadem summa pecunie michi plenariē satisfecit, quo pretextu & occasione predictas villas seu possessiones, prout eas tenui & possedi nomine pignoris, prelibato Domino Episcopo & Ecclesie Frisingensi dimisi absque contradictione integralleriter absolutas, tenore prefencium protestando, me nichil juris habere de cetero vel heredes meos in possessionibus prenoratis. In cuius rei testimonium presentem cedulam mei sigilli munimine roboravi. Acta sunt hec Anno Domini M. CC. LXXIII. XVIII. Kalend. Decembr. apur Lok, presentibus testibus subnotatis H. Venerabili Preposito Isenn. Magistro Hermanno Notario Curie Frisingen. & Magistro Ul. & Domino Wilhelmo Notario, Johanne Suanone & Jacobo genero ipsius & aliis quam pluribus testibus fide dignis.

NUM.

Num. CXIX.

Nos Chunradus Dei gratia Episcopus Ecclesie Frisingen. notum esse volamus presencium inspectoribus universis, quod nos Gorfrido Sacerdoti Vicario in Lok, quem propter sua merita favore prosecutum speciali, & duabus suis filiabus Margarethe videlicet & Katherine, nec non Matre earundem Goldenne mansum unum situm apud Lok, quem nuue excolit quidam Urbanus nomine, & pueri fratriss ejusdem, concessimus & locavimus ad annum censem, videlicet quadraginta denariorum Laybacensium perpetuo excolendum, volentes, ut quamdiu predictus census quadraginta denariorum Laybacensium fuerit Officiali nostro à predictis omnibus, vel altero ipsorum superflite annis singulis perfolitus, tamdiu ipsum mansum, vel omnes, vel quicunque ex ipsis superfltes fuerit, teneant, & excolant pro sue libito voluntatis, nec quicquam ab ipsis, vel ab aliquo ipsorum extra ordinem nomine Steure vel exactiōis cuiuslibet pretextu ejusdem hube imposterum exigetur, nisi census quadraginta denariorum Laybacensium prenotatus. Adicimus etiam, ut quamdiu eandem hubam vel inanum tenuerint, vel excolunt in pratis, pascuis & sylvis, quemadmodum alii homines prediorum nostrorum pro se & suis animalibus habeant communionem. In cujus rei testimonium presentem cedulam conscribi jussimus, & nostri sigilli munimine roboratam. Datum apud Lok, anno Domini M. CC. LXX. tertio, XII. Kalend. Decembr. presentibus testibus subnotatis Wilhelmo Notario nostro in Lok, Martino Officiali nostro, Wolfaldo precone, Hermanno Nuncio & aliis Vitis quam pluriis fide dignis.

Num. CXX.

Ego Gozzo de Kremsa notum esse cupio presencium inspectoribus universis, quod Dominus Chunradus Episcopus Frisingensis passagium in Holnburch cum suis obvencionibus ab Octava Epiphanie Domini usque ad festum Pentecostes venturum proximo, & abinde per quinque annos michi vendidit & locavit, protestans, quod elapsis predictis quinque annis idem passagium ad ipsum Episcopum & Ecclesiam suam cum omnibus suis obvencionibus libere reveretur, qualibet contradictione non obstante. Dat. Wienne anno Domini Millesimo CC. LXX. quarto. III. Idus Januarii.

Num. CXXI.

Nos Chunradus Dei gratia Frisingensis Episcopus tenore presencium profitemur & scire volamus universos presencium noticiam habituros, quod cum per informacionem fide dignorum quam plurim instructi sumus pleniū & edocti, quod omnes arec extrinsece juxta murum domus noſtre in Wienna situate, & eidem domui contigue ad dotem Capelle ipsius domus pertineant pleno jure, ecce, nt ejusdem Capelle jura salva integra permaneant & illeſa, & ne aliquis Laicorum in eisdem areis & in aliis dotem dictae Capelle sive domum respicientibus quicquam juris sibi possit aliquatenus vendicare, Heinrico Notario Rectori predictae Capelle omnes areas pretatas & alias, que forte prius collate non fuerant, nunc de novo contulimus, & eas ob remedium salutis anime noſtre dictae Capelle tradidimus liberè propter Deum, volentes, ut a modo perpetuo ſepe dictae arec deferviant uſibus illius, qui pro tempore Rector fuerit Capelle memorare. Et in hujus tradicionis perenne testimonium prefato Heinrico suisque Successoribus presentes tradidimus nostri sigilli munimine roboratas. Datum Waidhoven anno Domini M. CC. LXXIIIIL V. Kalend. Marcii.

NUM. CXXII.

O Dei gratiâ Bohemie Rex , Dux Austriz , Styriæ & Karinthiæ , Marchio Moraviz , Dominus Carniolæ , Egræ ac Portis Naonis universis praesentium notitiam habituris salutem cum plenitudine omnis boni . Cum libertates & jura domîs venerabilis Episcopi Frisingensis sita in Vienna , & dotis Capelle domîs ejusdem publicis Instrumentis Domini Friderici quondam Ducis Austriz bona memorie privilegiata à nobis & à nostris affectemus illæta in omnibus & per omnia conservari , volumus & singulis nostris Scribis , officialibus , judicialibus , ac alias procuratoribus , qui pro tempore fuerint , sub optenu gratiâ nostra damus stricto strictius in mandatis , quatenus easdem libertates & jura per dicti Domini F. privilegiorum indicia dictæ doti ac domui sic tradita & concessâ modis omnibus , quibus possint , servare studeant inconcussa , summopere precavendo , ne homines residentes in eadem dote occasione aliqua trahantur in judicium coram ipsis , vel aliquo ipsorum , aut aliis molestantur exactionibus indebitis ab hominibus vel aliis subditis corundem , sed permittatur , ut coram dicto Episcopo vel suis officialibus stent juri in omnibus causis seu questionibus contra eosdem homines emergentibus , præterquam in causis sanguinis five mortis , que nostro debent judicio reservari . Datum Brunnæ anno Domini M. CC. LXXXIII. pridie Kalend. Januarii .

NUM. CXXIII.

Nos Chunradus Dei gratiâ Frisingensis Episcopus notum esse volumus presentiam inspectoriibus universis , quod cum dilectus fratuelis noster Em. Prepositus S. Andree in Frisinga ad honorem & utilitatem Ecclesie Kathedralis & ob remedium anime sue in area Prepositure S. Andree sita in monte domum lapideam propriis & magnis sumptibus duxerit ergendam , idemque de consenu & voluntate Capituli nostri , nec non Capituli S. Andree sibi pro memoriali perpetuo duo oblagia , unum Capitulo nostro , aliud Capitulo S. Andreæ persolvere S. Georgii annuatim , quam etiam consolationem idem Em. Prepositus initiativ pro parte videlicet cum LX. denariis annuis , qui equaliter pro tempore vite sue per ipsum inter prefata duo Capitula in Nativitate Domini dividenter . Nos ad petitionem & instantiam ipsius Prepositi ordinacionem supra scriptam , qne Capituli nostri legitimo consensu accidente processit , ratam & gratam habemus , & presentis patrocinio confirmamus , conscientes in hoc , ut quicunque Successorum suorum in prefata Prepositura S. Andree predictam consolationem non persolverit , anni cuiuslibet in termino prenotato , hic tamdiu in utraque Ecclesia & Kathedrali & S. Andree à prebendali stipendio sit suspensus , quoque strix Ecclesie de consolacione hujusmodi plenarie fuerit satisfactum . Ne antem super hujusmodi ordinacione , & nostra confirmatione aliquod imposterum oriatur dubium , presentem cedulam nostri sigilli munimine jussimus robocari . Dat. Frisinge anno Domini M. CC. LXXXIII. III. Non. Octobr.

NUM. CXXIV.

O Trachanus Dei gratia Bohemie Rex , Dux Austriz , Styriæ & Karinthiæ , Marchio Moraviz , Dominus Carniolæ , Marchiz , Egræ ac Portus Naonis omnibus in perpetuum . Sublimitate Regia decorati à Deo , in cuius dependent manibus corda Regum , tenemur præceptum Regie præcilia-

tia nobis innatae necessitates pauperum sub ditione nostra degentium respicere, ac de nostro aliqua relaxando liberaliter ipsorum Indigentias relevare, ut illo vero Samaritano redeunte centuplum, teste Evangelica veritate, accipere mereamur. Hinc est, quod intuitu Virginis gloriose patrocinium obtinentis in Ecclesia Frisingensi, nec non contemplatione persone Reverendi in Christo Patris Domini Chunradi venerabilis Episcopi ejusdem Ecclesie, qui nobis gratis obsequis in quibuslibet necessitatibus placuit, atque placet, ipsi Domino Episcopo, omnibusque suis Successoribus in Ecclesia Frisingensi per totum praedium in Lok dictum, quod in Carniola situatum ad ipsam Ecclesiam immediate dinoscitur pertinere, utpote in oppido Lok foro, ac universis bonis, seu possessionibus, videlicet tam Lengenvelt, Otrolach, quam Draſchis cum Monte S. Margareta & aliis omnibus ad idem praedium spectantibus, cultis & incultis, judicium provinciale, scilicet homicidii, vulneris, effusione sanguinis, rapina, furti, seu violenta oppressione Virginum & Mulierum, confractione domorum, & in aliis causis criminalibus & civilibus quibuscumque tradidimus, & tradimus, donavimus & donamus de plenitudine favoris Regii perpetuo possidendum, ut inhabitantes idem praedium, qui nobis insciis & invitisi occasione predicti provincialis judicij angarias, perangarias & exactiones plurimas pertulerunt, ammodo respirantes ab hiis optata quiete gaudeant, & votivâ rerum opulentâ perfruantur; hac nempe conditione addita, quod annis singulis in die S. Martini nobis, vel nostris heredibus, seu aliis legitimis Successoribus, sive Capitanis vices nostras in Carniola gerentibus, vel sungenibus partibus eaurumdem duodecim Marcas Laybacensium denariorum nomine pensionis dicti provincialis judicij de oppido & praedio in Lok & Lengenvelt persolyant, eo tenore, quod & nos in predictis causis nullum nobis judicium assumamus, quodque Successores nostri hereditatii, seu alii legitimi, seu Capitanei à nobis vel ab ipsis, quicunque fuerint pro tempore substituti, per se, vel ipsorum subditos judices, præco es, seu officios altos, quounque nomine censeantur, super memoratis bonis, possessionibus & hominibus in praedio Lok nullam jurisdictionem seu autoritatem judiciatam in aliqua causarum praedictarum exercere presumat, sed predicto Domino Episcopo, & omnibus ipsis Successoribus, qui pro tempore fuerint, plena sit facultas, potestas, & licentia libera in predictis oppido & possessionibus in Lok causam hujusmodi judicij exercendi eligere & electum constituere, seu præficere provincialem judicem, quem suis, hominumque suorum inibi degentium commoditatibus noverint expedire, eundemque mutare & destituere pro eorum beneplacito voluntatis. Ne igitur per nos, vel nostros heredes aut Successores quoslibet hujusmodi nostra donatio immutari valeat imposterum vel infringi, præfæc instrumentum præfato Domino Episcopo, suisque Successoribus universis dedimus, dupliciti signilli nostri munimine roboratum, presentibus testibus subnotatis: videlicet Domino Heintico illustri Duce Bavariae consanguineo nostro, Sifrido de Sigenhoven, Greimoldo de Preifingen, Weimaro dicto Wrumeſel ipsis Ducis Consiliariis. Andrea Camerario Regni Bohemicæ, Burchardo Marscalco Regni ejusdem, Ulrico pincerna de Haupach Capitaneo Carniolæ & Marchiæ, Zmynlone Purchgravio de Vetowe, Magistro Heintico Praeposito Werdensi, Magistro Ultico Plebano Wiennensi ProtoNotario nostro, & Magistro Hermanno Canonico Ecclesie S. Andreae in Frisinga, ac aliis quâ pluribus fide dignis. Actum & datum in Piezka anno Domini

Milleſimo CC. septuagesimo quarto Non.
Kalend. Novembr.

Num. CXXV. I.

Nos Chunradus Dei gracia Fisingensis Episcopus notum esse volumen uniusversis, ad quos pervenit prefens scriptum, quod cum inter Nos & Ecclesiam nostram ex una parte, & virum discretum Dietmarum de Gelfenvels ex altera super diversis dampnis, injuriis, & gravaminibus, que nobis ab ipso D. & suis Servitoribus, sibiique a nobis, & nostris Servitoribus mutuo & vicissim dicebantur illata, orta esset hinc inde materia questionis, nos ad tollendam omnem item, seu contencionem, que sibi & hominibus contra nos, & nobis hominibusque nostris contra ipsum super his competere videbarat, indifferenter, concorditer cum ipso in venerabilem fratrem Magistrum Heinricum Prepositum Werdensem, & in Dominum Rehwinius de Wipaco militem duximus tanquam in arbitrios compromittendum, promittentes fide data vice Sacramentum tam nos pro nobis & hominibus nostris, quam idem D. pro se & omnibus amicis & Servitoribus suis, ut quidquid predicti duo arbitrarentur super omnibus premissis inter nos ad perpetuam amiciciam faciendam, hoc ratum a nobis utriusque servaretur atque firmum. Sanè predicti arbitrii dampnis seu gravaminibus utriusque partis diligenter consideratis & inspectis inter nos & ipsum D. sunt taliter arbitrati, ut universa dampna seu gravamina qualitercumque & quandocumque predicto D. per nos & nobis hominibusque nostris per ipsum & suos sint commissa, extincta debeant esse hinc inde, & mutua recompensacione sublata, ita quod neuter nostrum contra alterum, vel contra homines alterius de his, que inter nos & ipsum D. hucusque fuerant in questione, aliqua competere debeat actio vel querela. Insuper omnes promissiones seu cauciones fidejussionis, & inimicicie, que occasione predicti dissensionis contracte sunt inter homines nostros & predicti D. de medio debeant esse sublata, nosque cum ipso, & ipse nobis eum in perpetua concordia & in pace. Adhee ut sepe dictus D. ad nostrum obsequium servientiis obligetur, nos sibi ex meta liberalitate XXXVI. Marcas Aquilegiensem antiquorum dare promisimus, quas eidem D. persolvere tenebimus in festo Georii proximo nunc venturo, nichilominus recipientes ipsum in nostram specialiter graciam & favorem. In eius itaque arbitrii evidens testimonium presentem cedulam conscribi jussimus, & ipsam nostram & predictorum arbitrorum ac ipsius Dietmarii volumus sigillorum munimine roborari. Datum & Actum apud Lok anno Domini M. CC. LXXV. XVII. Kalend. Januaril.

Num. CXXV. 2.

Notum sit universis tam presentibus, quam futuris, quod ego Wernherus filius quondam Domini Wernheri de Lok pro excessibus, quos contra metuendum Dominum meum Chunradum venerabilem Episcopum Fisingen. & suos me recolo perpetrasse, ipsius Domini mei gratie me reddidi & subieci, volens omnem penam subire humiliiter, & devotè, quam idem Dominus meus Episcopus pro iisdem meis excessibus perpetratis michi decreverit irrogandam, & nichilominus portionem hereditatis mee, que aut jure proprietatio, aut feodal titulo me contingit tali conditione in ipsius Domini mei Episcopi tradidi gratiam & potestatem usufructibus michi reservatis. Quod si forte penam, quam memoratus Dominus meus Episcopus super hujusmodi excessibus meis michi duxerit imponendam, contumaciter recusarem, ex tunc ab eadema portione mee hereditatis penitus excidisse, eadem etiam portione cum usufructibus ad ipsum Dominum meum Episcopum devoluta. Et sub testimonia presen-

presentium confiteor, quod consumili pena puniri debo, si super futuris excessibus, quemadmodum predictum est, incorrigibilis inveniret. In cuius rei testimonium presentem litteram iussi conscribi & mei sigilli pendentis munimine consignavi, & nobilis & egregii viri Domini Ul. Pincerne de Habsbach Capitanei Carn. & Marchie, Magistri Heinr. Werdenensis Prepositi sigillis pendentibus volui consignari. Acta sunt in Castro Lok, anno Domini Millefimo CC.LXXV. ptid. Idus Julii presentibus testibus subnotatis, videlicet Magistro Heinrico Preposito Werdeni, Magistro Hermanno Canonico Frisingensi, Domino Ulrica Pincerne de Habsbach Capitan. Carn. & Marchie, Domino Grifone de Reuttenberch, Domino Walthero Ungaro, Domino Ortolfo de Meingozpurch, Domino Gerlocho de Stein & aliis quam pluribus fide dignis.

NOTA.

Hoc instrumentum series in oculos nostros incurrit, quando nobis non erat integrum numeros instrumentorum alter determinare. Hinc illud ad Num. 197. appossumus secundo loco.

NUM. CXXVI.

EGO Gozzo civis in Chremfa notum esse cupio presentium inspectoriibus universis, quod Irenfridum filium meum, & Rudlinum de Meurperge meos constitui Procuratores, dans eisdem presentibus plenariam potestatem vendendi nomine meo Domino Ch. venerabili Episcopo Frisingensi vel cuicunque alii possessiones meas, quas habeo in Teizza, videlicet duas curias villical. XIII. areas, duo beneficia, duo pometia, lacum seu piscinam cum paflagio & quinque insulas cum omnibus juribus & attinentiis eorumdem & cum fructibus existantibus nunc & futuris. Item proventus paflagii in Holnburch per tres annos nunc futuros cum navibus & remis prout ego idem paflagium per eosdem tres annos poteram possidere; Ratum & gratum promittens me habere, quidquid iudem Procuratores cum eisdem possessionibus duxerint ordinandum. Datum anno Domini M. CC. LXXVI. Kalend. Magii, horum testimonio litterarum mei sigilli munimine roboratarum.

NUM. CXXVII.

HOS Ottacharus Dei gratia Bohemic Rex, Dux Austriae, Styrie, & Karinthie, Marchio Moraviae, Dominus Carniolae, Marchie, Egre ac Portusnaonis Notum esse volumus presentium inspectoriibus universis, quod Reverendus in Christo Pater, amicus noster Karissimus, Dominus C. venerabilis Episcopus Frisingensis nomine suo & Ecclesie sue à Gozzone & Irenfrido filio suo civibus de Chremfa, & à procuratoribus ipsorum ad hoc deputatis consentientibus heredibus eorumdem, comparavit jure purchreht, predia subnotata, accedente ad hoc nostra licentia pariter & consensu, videlicet, in Teizza XIII. areas, duo beneficia, duas curias villicales, pomerium & paflagium ibidem, insulam apud Marcharts, urvar & insulam quondam Friderici de Brunne, & insulam fitam apud paflagium in Teizza, nec non insulam, que dicitur Saum, & insulam aliam ibidem. Hec singula prenotata comparavit idem Dominus Episcopus cum omnibus attinentiis suis, agris, pratis, paucis, paludibus, aquis, aquarumque decrribus, piscationibus, fructibus, arbustis, cultis & incultis, viis & inviis, quæstis pariter & inquirendis. Et ne hujusmodi emptionis contractus per nos, aut heredes nostros vel à quoquam alio impostorum valeat in irritum revocari, Nos in horum testimonium presentem cedulam prefato Domino Episcopo, finisque

Successoribus tradidimus nostri sigilli munimine roboretam. Dat. apud Sno-
mam , anno Domini Millesimo CC. LXXVI. IIII. Non. Junii.

Num. CXXVIII.

NOs Irnidius filius Gozzonis , & Rudinus de Meurperge cives in Chremsa , Procuratores prædicti Gozzonis civis ibidem Notum esse volumus præsentium inspectoriis universis , quod nos ex ipsius Gozzonis mandato spe- ciali Reverendo in Christo Patri Domino Chunrado Venerabili Frisingensi Epi- scopo nomine procuratorio possessiones subnotatas , quas idem Gozzo jure Purchre- hr possidebat , pro se , suisqne Successoribus Episcopis Ecclesie Frisingensi per- petuò possidendas vendidimus pro ducentis quinquaginta Marcis argenti ponderis Wienn. videlicet in Teyza tredecim areas , duo beneficia , duas curias villicales , duo pomeria , lacum , seu piscinam ibidem adjacentem , & paßgium , quod idem Gozzo habuit apud Teizzam , & proventus trium annorum paßgii in Holnburch , cuius paßgii proventus idem G. à dicto Domino Episco- po per quinquennium comparârat , cuius quinquennii anni duo priores sunt elapsi. Item vendidimus eidem Insulam apud Marchares Urvat , Insulam quondam Fri- derici de Prunne , & Insulam Urvarwerd , & Insulam , quæ dicitur Saum , & aliam Insulam parvam eisdem Insulis adjacentem . Hæc quidem prædia seu pos- sessiones vendidimus dicto Domino Episcopo jure Purchrehe cum omnibus fructu- bus extantibus & futuris , & cum omnibus attinentiis suis , pratis , agris , paſciuis , paludibus , pificationibus , navibus , cultis & incultis , viis & inviis , arbuslis , fructicibus , quæſitis pariter & inquirendis , de evictione , & de defendendo sibi certis fidejussionibus Deputaris , qui fidejussiones procurabunt sine fraude , quod omnes hæredes dicti Gozzonis in hujusmodi possessionibus usque ad festum Sancti Michahelis proximum renunciabunt perpetuo juri suo , quod ipsi in eisdem possessionibus competere videretur. Item promiserunt idem fidejussiones fide data , quod easdem possessiones defenderent dicto Domino Episcopo , & suis Successoribus contra quemlibet impugnantem prædictum contractum emptionis coram quocon- que Judice competente usque ad tempus à jure diffinitum , & secundum terræ con- fuetudinem approbatam . Item procurabant sine dolo , quod Dominus Gozzo sta- ttim , cùm à vinculis fuerit absolutus præstatum eontractum venditionis suis sigil- latis litteris coram sepè dicto Domino Episcopo , vel suo Procuratore infra unum mensem proximum ratificer & confirmet per manum Domini conferentis ; ad hæc singula siquidem procuranda obligaverunt se dicti fidejussiones singuli in solidum pro quadringentis Marcis argenti ponderis Wienn. quas solvere tenebun- tur dicto Domino Episcopo , si horum aliquid , quæ prætacta sunt , neglectum fuerit , vel obmissum ; alioquin apud Wiennam idem fidejussiones intrabunt ob- stagium ab ipsius Procuratore requisiti , ab inde nunquam exituri , donec vel obmissa compleant , vel de Summa quadringentiarum Marcarum prælibano Do- mino Episcopo per eos integraliter satisfiat. Fidejussiones autem sunt hæc , Domi- nus Ulricus de Rukchenberch , Ditmarus Forestarius de Gevelle , Siboto & Leupoldus fratres Domini Gozzonis , Irnidius filius Gozzonis , Rudinus de Meurperge , Walchonus in foro Nepos Wurkonis , & Heidenicus Civis de Stein , qui fide data vice Sacramenti se singula promissa promiserunt efficaciter adimplere , & præcipue , quod dictus Gozzo ab eo die quo absolutus fuerit à vin- culis defender memoratas possessiones contra quemlibet impugnantem , eandem emptionem usque ad tempus à jure diffinitum . Et in hujus rei memoriam præ- sentem cedulam , quia propria sigilla non habuimus , nomine nostro & fide- jussionum tradidimus præfato Domino Episcopo sigillo Domini Gozzonis robo- tam , præsentibus testibus subnotatis , videlicet Magistro Hermanno Canonico Frili-

Frisingensi , Domino Sifrido Capellano , & Ludwico Judozo Canonico S. Viti , Hilprando Notario Canonico Mosburg . Domino Eberhardo Sacerdote Procuratore in Wædlingen , Domino Heinrico Plebano in Holnburch , Ottone Sacerdote dicto Ponzzone , Domino Ekhardo de Vihdorf Milite , Chunr. de Azlinstorf , Chunr. Notario de Waidhoven , Friderico de Schaervelde , Marquardo de Lihnsbach , Pilgrimo Cive de Chremfa , Rudlino Notario Gozzonis , Wernhero de Lok , - - de Perg , Rudgero villico de Teyzza , Ulr. Villico ibidem , Chunr. Nauta , Ch. Prunnario , Heinrico & Eberhardo fratribus dictis Stromzir , & aliis quam pluribus fide dignis . Datum , & actum apud Chremfam , anno Domini M. CC. LXXVI. Non. Junii.

NUM. CXXIX.

Nos Helwicus Dei gracia Abbas Gotwicor. Monasterii notum esse volumus prefencium inspectioribus universis , quod cum Irnfridus filius Domini Gozzonis & Rudlinus de Meurperge Cives in Chremis procuratores dicti Domini Gozzonis Reverendo in Christo Patri Domino Chunrado Frisingensi Episcopo pro se & Ecclesia sua universa bona & possessiones , que idem Gozzo in Teyzza à nobis & Monasterio nostro jure Purchreht possidebat , vendidisset , videlicet , duas curias villicales , tredecim areas , duo beneficia , duo ponteria , lacum seu piscinam ibidem , & quinque insulas cum universis attinencis & juribus possessionum earundem , agris , pratis , pascuis , paludibus , arbustis , pascacionibus , cultis & incultis , viis & inviis , quesitis & inquirendis . Nos resignacione corundem bonorum & jurium ad manus nostras facta nomine dicti Domini Gozzonis per eosdem procuratores ipsa bona seu possessiones prenotatas jure Purchreht contulimus predicto Domino Frisingensi Episcopo , suisque Successoribus perpetuo cum omnibus suis attinentiis possidendas ad censum triginta deniariorum Wiennensium annuatim , ad quem etiam censum prefatus Gozzo eadem à nostro Monasterio & à nobis tenuerat haec tenus possessiones , qui etiam census in die Sancti Michaelis anni cuiuslibet est solvendus . In cuius rei testimonium presentem cedulam prefato Domino Episcopo , suisque Successoribus tradidimus nostri sigilli munimine roboratam . Datum apud Wedlingen anno Domini M. CC. LXXVI. VIII. Idus Junii.

NUM. CXXX. .

Nos Irnfridus filius Domini Gozzonis de Chremis & Rudlinus de Meurperge procuratores ipsius Domini Gozzonis presentibus protestamur & scire volumus universos , quod Reverendus in Christo Pater Dominus Chunradus venerabilis Frisingensis Episcopus pro possessionibus in Teiza , quas eidem vendidimus nomine Domini Gozzonis ducentis , L. Marcas argenti ponderis Wiennensis nobis per se & suos procuratores assignavit , de quibus apur Wedlinum proxima die Sabbathi post Octavam Pentecostes presente ipso Domino Episcopo centrum Marce fuerunt assignatae , & in octava Sancti Johannis Baptiste sequent. centum quinquaginta Marce argenti apur Chremfam per Magistrum Hermannum , & Chunradum Notarium ipsius Domini Episcopi procuratores , presentibus Domino Sibotone fratre ipsius Domini Gozzonis , Menhardo & Rudlino Notariis ipsius Domini G. Domino Heinrico Plebano in Holnburch - - Grubario de Wachow(e) , Herbrando Camerario , Rudlino Officiale de Teiz & aliis quam pluribus fide dignis . Datum apur Chremfam anno Domini M. CC. LXX. sexto in octava beati Johannis Baptiste . Et quia sigilla propria non habuimus , presentem cedulam in horum testimonium ipsius Domini Gozzonis placuit roborari .

NUM.

Num. CXXXI.

Nos Chunradus Dei gratiâ Frisingensis Episcopus constare volumus praesentium inspectotoribus universis, quod Sighardus Dapifer Ecclesie nostra Ministerialis in nostra praesentia constitutus quatuor hu(o)bas, quas habuit in Pigarten, & unum beneficium ibidem vendidit Praeposito & Conventui Monasterii in Scheftlarn de consensu nostro pro LX. libris Monacens. denariorum, tradiditque per manus nostras, & per manus fororum suarum Diemu(o)dis & Agnese predicta quinque predia dicto Monasterio cum omnibus iuribus & attinentiis suis perpetuo possidenda. In cuius rei testimonium praesentem cedulam prefato Monasterio tradidimus nostri sigilli munimine roboratam. Acta sunt hæc anno Domini M. CC. LXXVI. pridiè Idus Septembribus praesentibus subnotatis, Domino L. venerabili Abate de Tegernse, F. Praeposito, O. Decano Ecclesie Frisingensis, H. Praeposito Mosburgensi, Ul. Praeposito Iffensi, O. de Waldekk, L. de Putelbach, Perhtoldo testudine Militibus, L. Vrtingo, C. Sappone & alias quam pluribus fide dignis.

Num. CXXXII.

Rudolfus Del graciâ Romanorum Rex semper Augustus nobilibus Viris Tyroli, & F. de Ortenburg Comitibus, ceterisque fidelibus & officialibus suis per Carniolam constitutis graciā suam & omne bonum. Fidelitati vestre auctoritate Regia firmiter timus, & admonemus, quatenus venerabilem Frisingensem Episcopum, Principem nostrum dilectum in judicio provinciali, in iurisdictione, districtu & honore, que ipse & Ecclesia Frisingensis in partibus Carniolæ tenet, & haec tenus posiderunt pacifice ex privilegiis incliti O. Regis Bohemic, & illustrium quondam Ducum Karinthie, nullatenus pregravetis, vel quicquam attemptetis, quod in ipsis Episcopi Principis nostri & Ecclesie sue preindictum redundare valeat aut jaeturam, sive sit in Oppido Lonk, sive in aliis bonis, prediis & possessionibus suis positis & circumiacentibus circumquaque. Datum Wienae II. Non. Febr. Regni nostri anno quarto.

Num. CXXXIII.

Rudolfus Del graciâ Romanorum Rex semper Augustus universis Romani Imperii fidelibus in pérpetuum. Ad univeritatis vestre noticiam volumus presencium serie pervenire, quòd ad imitacionem felicis memorie Friderici quondam Dueis Austriae & Styrie & Domini Carniolæ nobis est placitum & acceptum, & Regium etiam impertimus assensum, ut si aliquem Ministerialium nostrorum de Austria vel Styria, aut Carniola cum aliqua Frisingensis Ecclesie Ministeriali, vel è converso Matrimonium contrahere contigerit, liberi ex hujusmodi Matrimonio procreati & possessiones, ac bona parentum equaliter dividantur, una parte possessionum & liberorum in nostram & Imperium, reliqua verò in potestatem & dominium Frisingensis Ecclesie transeunte. Hujus rei testes sunt Fridericus venerabilis Ecclesie Salzburgensis Archi-Episcopus, Bertoldus Babenbergensis, Petrus Pataviensis, Leo Ratisponensis, Ditricus Guricensis, Johannes Chimenensis, Wernhardus Seccoviensis Ecclesiarum Episcopi. Heinrichus Comes Palatinus Rehni Dux Bavarie, Fridericus Purchgravius de Nu(o)renberch. Et nos in hujus rei perenne testimonium praesentem cedulam Serenitatis nostre sigilli unanimine jussimus roborari. Acta sunt hec Wienae anno Domini M. CC. LXXVII. XV. Kalend. Junii, Indictione quinta, Regni nostri anno quarto.

Num.

Num. CXXXIV.

Rudolfus Dei gratiâ Romanorum Rex semper Augustus universis Romani Imperii fidelibus in perpetuum. Ne rei geste veritas calumpnianum malicia pereat, & transcursum temporis evanescat, necessarium est, eam Scripture testimonio perennare. Hinc est, quod ad universorum tam presentium, quam eciam futurorum notitiam cupimus pervenire, quod nos Chunradum venerabilem Friesingensem Episcopum Principem nostrum dilectum omnibus juribus provinciali judicio in Heybs attinentibus, quibus predecessor ipsius gavisus esse dinoscitur volumus plenè & libere concludere, ipsius provincialis judicij homines ad jurisdictionem & dominium memorati Episcopi pertinentes ab exactionibus quibuslibet & vexationibus indebitis ac tractionibus ad alienum forum, videlicet provincialium nostrorum seu Civitatum, vel aliorum quorumcunque Judicum & Subjudicum judicium ad imitacionem quondam Ducum Austriae penitus eximenter, sic tamen, quod in exemptionis hujusmodi indicium tria talenta denariorum Wiennensium singulis annis nostre Camere vel persone, cui ipsam summam deputaverimus, teneatur exsolve, quemadmodum predecessor ipsius ipsam summam annuum quondam Ottoni Comiti de Hardeke, qui dictum provinciale judicium una cum judicio in Peilstein à Ducatu Austriae obtinebar in feodum, exolvebat. Hujus rei testes sunt, Fridericus venerabilis Salzburgensis Ecclesie Archi-Episcopus, Petrus Pataviensis, Bertoldus Babenbergensis, Leo Ratisbonensis, Ditrius Gurzenis, Johannes Chymensis, Wernhardus Seccoviensis Ecclesiarum Episcopi. Et nos in hujus rei perenne testimonium presentem cedulam Serenitatis nostre sigilli munimine iustissimus robotari. Datum Wiennae anno Domini M. CC. LXXVII. XV. Kalend. Junii Indictione quinta, Regni nostri anno quarto.

Num. CXXXV.

Rudolfus Dei gratiâ Romanorum Rex semper Augustus Universis presentes literas inspecturis, volumus notum esse, quod ubienque in possessionibus, prediis, sive fundis Venerabilis Friesingensis Episcopi, Principis nostri dilecti, auri vel argenti, vel alterius cujuscunque Metalli vel & falsi vene reperte fuerint, Idem Episcopus in eisdem gaudebit per omnia jure suo, nobis & Imperio similiter jure nostro in omnibus reservato. Concedimus etiam memorato Episcopo, ut metallum cujuslibet generis in Ecclesie sue fundo querere valeat, Imperii jure salvo. Quare sub optenu nostre gracie precipimus universis, ne quis memoratum Episcopum in his suis juribus aliqualiter andeat impedire. Hujus rei testes sunt, Fridericus venerabilis Ecclesie Salzburgensis Archi-Episcopus, Bertoldus Babenbergensis, Petrus Pataviensis, Leo Ratisponensis, Ditrius Gurzenis, Johannes Chymensis, Wernhardus Seccoviensis Ecclesiarum Episcopi. Heinricus Palatinus Comes Rheni Dux Bavariae, Fridericus Purchgravius de Nu(o)renberch. Nos in hujus rei perenne testimonium presentem cedulam Serenitatis nostre sigilli munimine iustissimus robotari. Datum Wiennae, anno Domini M. CC. LXVI. XV. Kalendas Junii. Indictione quinta, Regni nostri anno quarto.

NOTA.

Anno M. CC. LXVI. ponitur hic iterum per incuriam Librarii, cum Anno illi non respondet Indictione V. ut alibi monimus, sed anno 1177.

NUM. CXXXVI.

RUDOLFUS DEI GRACIA ROMANORUM REX SEMPER AUGUSTUS UNIVERSIS ROMANI IMPERII FIDELIBUS IN PERPETUUM. DIGNUM JUDICAT NOSTRA SERENITAS, & EQUITAS RACIONIS PERSUADET, UT SPECIALIORI GRACIA PROSEQUAMUR EOS, QUI SINCERIUS & DEVOCIUS NOSTRUM & IMPERII AMPLIERTUNT HONOREM. HINC EST, QUOD DILECTI PRINCIPIS NOSTRI CHUNRADI, EPISCOPI FRISINGENSIS, QUI PRO NOSTRA & IMPERII GLORIA SUBLIMIUS EXTOLLENDA DIVERVAS PRESSURAS & PERSECUCIONES IMMANES A NOSTRIS & IMPERII HOSTIBUS FUSTINUIT, NEC PRESSUTIS HUJUSMODI A DEVOCIONE NOSTRA & IPSIUS IMPERII ARAMOVERI POTUIT, PETICIONIBUS ANNUENTES, PREROGATIVAM GRACIE, QUAM PRINCIPES AUSTRIE DOMUI SUE, QUAM HABET IN WIENNA, PRISCIS TEMPORIBUS CONTULISSE NOSCUNTUR, AUTORITATE REGIA CONFIRMANUS, UT SCILICET RECTOR & HOSPIES IPSIUS DOMUS, AC CETERI DOMUM IPSAM INHABITANTES, NEC NON & OMNES IN DOTE CAPELLAE IPSIUS DOMUS MORANTES NONNIS PRO EXCESSIBUS MORTEM VEL PACIS VIOLACIONEM INDUCENTIBUS A JUDICE CIVITATIS DEBEAT AD JUDICUM EVOCARI, QUO CASU, SI CULPE QUALITAS ID POSTULAVERIT, DE PERSONA DELINQUENTIS TANTUM SE JUDEX CIVITATIS INTROMITTAT REBUS & POSSESSIONIBUS OMNIBUS REI IN DICSI EPISCOPI VEL EJUS, QUEM AD HOC INSTITUERIT TRANSIENTIBUS POTESTATEM. SI VERO CONTRA PREDICTAS PERSONAS QUSICPIAM HABUERIT ACTIONEM, EXCEPTIS QUESTIONIBUS SUPRA SCRIPTIS, CORAM PREDICTO EPISCOPO, VEL EJUS IN HAC PARTE VICARIO EAS CONVENIAT, CORAM IPSIS JUS SUUM PLENARIÆ RECEPTRURUS. IPSIS AUTEM HOMINIBUS DE SIBI INJURIANTIBUS A JUDICE CIVITATIS VOLUMUS JUSTICIAM EXHIBERI, NE IN LESIOMEN RETORQUEANTUR, QUOD IN COMMUNODUM FAVORABILITER EST DEDUCTUM. HUJUS REI TESTES SUNT FRIDERICUS VENERABILIS SALZBURGENSIS ECCLESIE ARCHIEPISCOPUS, BERTOLDIUS BABENBERGENSIS, PETRUS PATAVIENSIS, LEO RATISBONENSIS, DITRICUS GURZENSIS, JOHANNES CHIMENTIS, WERENHARDUS SECCOVENSIS ECCLESIASTICUS EPISCOPUS, HAINRICUS PALATINUS COMES RENI DUX BAWARIE, FRIDERICUS PURCHGRAVIIUS DE NU(e)RENBERCH. ET NOS IN HUJUS REI PERENNE TESTIMONIUM PRESENTEM CEDULAM SERENITATIS NOSTRE SIGILLI MUNIMINE JUSSIMUS ROBORARI. ACTA SUNT HEC WIENNE, ANNO DOMINI M. CC. LXXVII. XV. KALEND. JUNII, INDICtIONE QUINTA, REGNI NOSTRI ANNO QUARTO.

NUM. CXXXVII.

RUDOLFUS DEI GRATIA ROMANORUM REX SEMPER AUGUSTUS, UNIVERSIS PROVINCIALIBUS ALIISQUE JUDICIBUS & OFFICIALIBUS PER AUSTRIAM CONSTITUTIS GRATIAM SUAM & OMNE BONUM. CUM VENERABILIS CHUNRADUS FRISINGEN. EPISCOPUS PRINCEPS NOSTER DILECTUS HANC LIBERTATEM & GRATIAM A QUONDAM DUCIBUS AUSTRIE HABUERIT, & CANDEM ETIAM A NOBIS OPTINUERIT RENOVARI, QUOD SCILICET NULLUS PROVINCIALIS, VEL ALIUS JUDEX QUICUNQUE IN POSSESSIONES, BONA, & HOMINES IPSIUS EPISCOPI ALIQUOD JUDICIJ EXERCERE DEBEAT, NIIS IPSI EPISCOPUS VEL OFFICIALES IPSIUS SUPER EXHIBENDA JUSTICIA PRIMITUS REQUISITUS NEGLEGENS FUERIT VEL REMISSUS. VOBIS UNIVERSIS & SINGULIS SUB OPTENTU GRATIE NOSTRE PRECIPITUM FIRMIER & DISTRICTE QUATENUS NULLUS VESTRUM DE BONIS, POSSESSIONIBUS, & HOMINIBUS SUPRADICTI EPISCOPI JUDICIJ ALIQUOD CONTRA DECLARATIONEM & GRATIAM TACTAM SUPERIUS & EXPRESSAM SIBI ADECAT USURPARE. QUOD QUI FECERIT, GRAVEM INDIGNATIONIS NOSTRE OFFENSAM SE NOVERIT INCURSURUM. IN CUJUS REI TESTIMONIUM PRESENTES LETTERAS MAJESTATIS NOSTRE SIGILLI MUNIMINE JUSSIMUS ROBORARI. DAT. WIENNE ANNO DOMINI MILLESIMO CC. LXVII. QUINTODECIMO KALENDAS JUNII, INDICtIONE QUINTA, REGNI NOSTRI ANNO QUARTO.

NOTA.

Erravit librarius posendo annum M CC LXVII. cum Inditio V. pertinet non ad annum M CCLXVI. quo Rudolphus monendum erat Imperator renunciatus, sed ad annum M CC LXXVII. vide Franc. Pag. ubi supra.

NUM.

Num. CXXXVIII.

Rudolfus Dei graciâ Romanorum Rex semper Augustus Universis Sacri Romani Imperii in perpetuum. Licer universis Principibus ac Ecclesiis sub dictione Sacri Imperii constitutis potestate nobis à Deo tradita defensionis & munificencie adessi presidio teneamur, illis tamen nos teneri precipue recognoscimus justicie & gracie debitores, qui se ac suas Ecclesias sic nostris desideriis coaptare nituntur, ut nobis & Imperio grata prelent obsequia temporibus oportunis. Cum igitur dilectus Princeps noster Chnnradus venerabilis Episcopus Frisingensis Ecclesie se devotum & paratum nobis ac Imperio consueverit exhibere, ita quod ipsius merita graciis vicibus respicete meritò debeamus non tantum in hiis, que meram justiciam continent, sed in hiis etiam, que graciem exequunt & favorem, Nos eidem Principi recognoscimus, ratumque habemus ius sibi concessionis in foro Aspach & in suis attinenciis, quod bone memotie Fridericus Dux Austriae & Stirie à Frisingensi Ecclesia feodali titulo possidebat, & obligavit Predecessori jam dicti Episcopi pro quingentis Marcis argenti pro eo, quod eundem Ducem de quibusdam feodis Marchionis Ystrie tunc temporis sibi ac Frisingensi Ecclesie vacantibus infecodavit, sicut in privilegiis ejusdem Ducis super hoc concessis videmus contineri. Et quia Predecessori nominati Episcopi, & nichilominus ipse Episcopus, qui nunc existat, pacifice possidentur villas Probstorf, Urwat, Scho(e)nnna, donec preter justiciam per Otacharum inclitum Regem Bohemicum jam dictus Episcopus eisdem villis minus racionabiliter est privatius, Nos meram justiciam intuentes ac justiciam benigno favore & gracia instaurantes sepe dicto Episcopo villas nominatas cum suis pertinenciis, que ad Frisingensem Ecclesiam dinoscuntur proprietatis titulo pertinere, obligamus, & obligatas recognoscimus Ecclesiam pro trecentis Marcis argenti ponderis Wienensis, ipsumque ad possessionem restituimus, & fori in Aspach & ipsarum villarum cum pertinenciis earundem. Idem autem Episcopus ad petitionis nostre instanciam villas prenotatas, & forum in Aspach jure obligacionis seu pignoris, ut premissum est, sibi in eisdem reservato, & alia feoda, que Duces Austriae, Styrie, & Katinthie, & Domini Carniolae & Marchie feodali titulo ab Ecclesia Frisingensi possiderunt, Karissimis filiis nostris Alberto, Hartmanno, & Rudolfo, ipsorumque liberis masculini sexus contulit titulo feodali, ita tamen, quod nos defensores erimus, quoad vixerimus predictorum feodorum, nec Imperio, vel predictis terris ius aliquod ex tali infecodacione proveniet vel accrescat. Et predictis filiis, ipsorumque liberis sine successione legitima masculorum decadentibus predicta feoda ad Frisingensem Ecclesiam liberè revertentur. Et formam superius expressam Nos & nostri liberi fide data promittimus firmiter observare. Adiectum est etiam conventione voluntatia inter Nos & sepe dictum Episcopum Frisingensem, quod, quecumque feoda vacaverunt Frisingensi Ecclesie per Mortem Comitum, Baronum, Nobilium, Ministerialium, & aliorum, quoconque nomine censeantur, vel preter justiciam à quibuscumque teneantur, & alia bona Frisingensis Ecclesie, que ab aliquibus indebet occupantur, ad possessionem & dominium Frisingensis Ecclesie curabimus revocare per justiciam vel amorem presenti Episcopo ac Ecclesie Frisingensi exhibituti consilium & auxilium in hac parte, libertates etiam & jura, que Frisingensis Ecclesia in suis predictis & hominibus constitutis in terris predictis haec tenet, firma & illibata sepe dicto Episcopo & Frisingensi Ecclesie per nos & dictos liberos nostros inviolabiliter observabuntur. Hujus rei testes sunt, Fridericus venerabilis Ecclesie Salzburghensis Archi - Episcopus, Bertoldus Babenbergensis, Petrus Pataviensis, Leo Ratisponensis, Ditricus Gurzenis, Johannes Chimensis, Werenhardus Seccoviensis Ecclesiarum Episcopi. Hainicus illustris Comes Palatinus Reni - R.P. Meichelbeck Hist. Fris. Tom. II. Pars Instr.